
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: FONDO GIOVANI - ART. 59 L.P. 20/2005:  

CONTRIBUTO RESIDENZIALITA’ DOTTORANDI A.A. 2016/2017 

 

Premesso che: 

 

l’articolo 59 della legge provinciale 29 dicembre 2005 n. 20 (Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale 2006 e pluriennali 2006-2008 della Provincia autonoma di Trento), recante 

“Disposizioni urgenti e transitorie per la valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani” ha 

previsto l’istituzione di un apposito fondo per l’attivazione di specifici interventi, integrativi rispetto 

a quelli ordinari, rivolti ai giovani, per favorire la frequenza di percorsi di alta formazione e 

specializzazione, anche all’estero, nonché per l’avvio e lo sviluppo di attività professionali o 

imprenditoriali, 

 

con deliberazione della Giunta Provinciale n. 503 del 22 marzo 2013, sono state approvate le 

direttive e gli interventi del Fondo per la valorizzazione e la professionalizzazione dei giovani in 

attuazione dell’articolo 59 della L.P. 29 dicembre 2005 n. 20,  

 

con deliberazione della Giunta Provinciale n. 2455 di data 29 dicembre 2016 la gestione del Fondo 

Giovani relativamente alle misure  5b, 1d1 e contributi a fondo perduto sui prestiti sull’onore, misure 

3a e 3b, già concessi, è stata affidata all’Opera universitaria di Trento; 

 

con determinazione del Dirigente del Sevizio Istruzione e Formazione del secondo grado, Università 

e Ricerca, n. 9 di data 31 gennaio 2017 sono stati programmati gli interventi del Fondo Giovani per 

gli esercizi dal 2017 al 2019 e l’assegnazione delle risorse finanziarie necessarie per l’erogazione di 

tutte le misure; 

 

con la stessa determinazione è stata assegnata ad Opera Universitaria, ai fini dell’erogazione delle 

borse di studio e dei contributi a fondo perduto programmati sulle misure di competenza per il 

periodo 2017-2019, la somma complessiva di € 1.319.862,00; 

 

secondo quanto previsto dalla misura 1D1, sono state raccolte le domande di contributo residenzialità 

dottorandi a.a. 2016/2017 nel periodo dal 1.1.2017 al 31.3.2017 e con determinazione n. 28 di data 2 

febbraio 2017 sono stati assegnati i contributi relativi alle domande presentate entro il mese di 

gennaio 2017; 

 

nel periodo dal 1.2.2017 al 31.03.2017 sono state presentate ulteriori due istanze da parte degli 

studenti C. L. e M. M., 

 

gli uffici hanno verificato l’idoneità delle domande presentate dagli studenti e hanno provveduto al 

calcolo del contributo di residenzialità. 

 

DETERMINAZIONE N. 90   

 6 APRILE 2017 
 



Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE  

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte degli enti 

strumentali della Provincia”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di assegnare il contributo residenzialità dottorandi misura 1d1 del Fondo Giovani, per l’a.a. 

2016/2017, ai seguenti studenti:   

 C. L. per il periodo 01/01/2017 – 15/02/2017 per un importo di € 450,00; 

 M. M. per il periodo 01/01/2017 – 30/06/2017 per un importo di € 3.000,00; 

 

2. di imputare l’importo complessivo di € 3.450,00, di cui al punto 1, alla macro voce 46004, 

conto 46004070, centro di costo 13, budget 2017; 

 

3. di liquidare immediatamente l’importo di cui al punto precedente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. : 1 

 
RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2017 

Macrovoce 046004 

Conto 046004070 

Centro di costo 13 per €3.450,00.= - PRG 337 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(CV/mb) 

 


